
Egendomsavbrottsförsäkringar
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Avbrottsförsäkring KE1; Företagsavbrotts-, Bräckageavbrotts-, 
Epidemi- och Leveransavbrottsförsäkring, Avbrottsförsäkring för 
hyresavkastning KE3, Avbrottsförsäkring för handelsträdgård KE7

De fullständiga uppgifterna om produkten som avtalet gäller finns i försäkringsvillkoren och försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring är det frågan om?
Avbrottsförsäkringarna är frivilliga försäkringar som skyddar resultatet av företagets affärsverksamhet när en egendomsskada orsakar störningar i 
företagets affärsverksamhet.

 Vad täcker försäkringen?
	ü Avbrottsförsäkringen täcker förlust av bidrag som 
orsakas av avbrott i affärsverksamheten och kostnader 
för åtgärder med vilka man minskat förlusten av 
bidrag under avbrottstiden. Det går även att försäkra 
endast extra kostnader med försäkringen, till exempel 
kostnader för flyttning till en tillfällig affärslokal. 

	ü Företagsavbrottsförsäkringen täcker avbrottsskada 
som är en följd av en skada som ersätts enligt 
sakförsäkringsvillkoren för företagsförsäkring, dock inte 
skada som ersätts utifrån bräckageförsäkringen. 

	ü Bräckageavbrottsförsäkringen täcker avbrottsskada 
som är en följd av en skada som ersätts enligt 
bräckageskada i företagsförsäkringen. 

	ü Epidemiförsäkringen ersätter kostnader för desinficering 
och rengöring av affärslokalerna och egendomen som 
finns i dem samt förstöring av egendomen när de här 
åtgärderna vidtagits på grund av ett förordnande av 
myndighet. Försäkringen ersätter även förlust av bidrag 
under den tid de ovan nämnda åtgärderna sker och 
nödvändiga laboratorieundersökningar. 

	ü Hyresavkastningsavbrottsförsäkringen täcker 
utebliven hyresinkomst i en situation där avbrottet 
i hyresinkomsten är en följd av en ersättningsbar 
sakskada. 

	ü Leveransavbrottsförsäkringen täcker försäkrings
tagarens avbrottsskada som är en följd av brandskada 
som drabbat kund eller varuleverantör som har en direkt 
affärsförbindelse med försäkringstagaren. 

	ü Avbrottsförsäkringen för handelsträdgård täcker 
avbrottsskada som orsakats i handelsträdgårds
verksamheten och som är en följd av en skada 
som ersätts enligt sakförsäkringsvillkoren för 
företagsförsäkringen.

 Vad täcker försäkringen inte?
I försäkringsvillkoren anges begränsningarna som gäller 
kostnaderna som försäkringen ersätter. Här är några 
viktiga begränsningar:

	û Försäkringen täcker inte skada om egendomsskadan 
som orsakat avbrottet inte är en skada som ersätts 
enligt sakförsäkringsvillkoren. 

	û Bräckageavbrottsförsäkringen täcker inte skada som 
orsakats under installation eller provdrift och inte 
skada i det fall att det inte återstår något att ersätta 
för den avbrottsorsakande egendomsskadan utifrån 
sakförsäkringen efter avdragen som grundar sig på 
åldern. 

	û Leveransavbrottsförsäkringen täcker inte skada som 
är en följd av avbrott i distribution eller produktion av 
energi, el eller vatten. Försäkringen täcker inte heller 
skada som är en följd av en störning i tjänster för 
datakommunikation, lagring eller betalning. 

	û Avbrottsförsäkringen för handelsträdgård täcker 
inte skada som orsakats av växtsjukdom eller 
växtskadegörare och inte heller skada som orsakats 
av störning i den riksomfattande eldistributionen. 

	û Avbrottsförsäkringen täcker inte avbrottsskada som 
orsakats av smittsam sjukdom. Epidemiförsäkringen 
täcker avbrottsskada under den tid företagets 
affärslokaler rengörs och desinficeras.

 Finns det begränsningar i 
försäkringsskyddet?
 ! Försäkringen ersätter inte skada om man försummat 

att bokföra affärsverksamheten enligt bokföringslagen. 

 ! Epidemiförsäkringen ersätter skada endast om 
försäkringen varit i kraft minst 31 dygn före 
det ersättningsbara försäkringsfallet. Den här 
begränsningen tillämpas dock inte om försäkringen 
varit i kraft den föregående försäkringsperioden i 
ett annat försäkringsbolag och en myndighet inte 
begränsat affärsverksamheten under den tiden. 

 ! Efter en epidemi som konstateras i samband med 
epidemiförsäkring fortsätter försäkringsgivarens ansvar 
först när det gått minst ett år sedan den tidigare 
epidemiskadan upphörde. Tidsfristen på ett år gäller 
om epidemin konstateras ha uppstått av samma orsak 
(bakterie, virus etc.) som den tidigare epidemin. 

 ! Det går inte att försäkra affärsverksamhet som 
gäller odling utomhus med avbrottsförsäkringen för 
handelsträdgård.



 Var gäller försäkringsskyddet?
	ü Avbrottsförsäkringens giltighetsområde har antecknats i försäkringsbrevet.

 Vilka är mina skyldigheter?
• Du ska ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet när försäkringsavtalet ingås.

• Du ska betala premierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna under försäkringens giltighetstid och meddela om ökad risk som 
påverkar försäkringsbolagets ansvar samt om ändringar i omsättningen eller affärsverksamhetens natur. Du ska meddela om 
ändringar i företagets adressuppgifter och även om ändringar i faktureringsadressen eller i epostadressen.

• När en skada skett eller när det finns en omedelbar risk för skada ska du avvärja eller begränsa skadan.

• I samband med ett ersättningsanspråk ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.

 När och hur ska jag betala?
• Betala försäkringen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan även betalas med nätfaktura. 

• Försäkringen kan betalas i en betalningspost eller flera betalningsposter.

 När börjar och upphör försäkringsskyddet?
Försäkringen börjar gälla tidigast den dag då den har ansökts om och den gäller tills vidare. Försäkringen upphör när du säger upp den. 
Även försäkringsbolaget kan i vissa situationer säga upp din försäkring, till exempel om du inte betalar premierna.

 Hur säger jag upp avtalet?
Du kan skriftligen säga upp försäkringen att upphöra vid utgången av försäkringsperioden. Ett företag som kan jämställas med en 
konsument har rätt att säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.
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